1

國立暨南國際大學第二屆第十次勞資會議 會議紀錄

時間：112年 10月 31日（星期二）下午 2時

地點：本校行政大樓 3樓第一會議室

主席：許委員人友                             紀錄：賴苡修

出席代表：曾委員永平(曾曉寧組長代)、黃委員育銘、戴委員榮賦、

孫委員玉平、洪委員伯暉、楊委員文龍、朱委員俊彥、潘

委員信吉、蕭委員如杏

壹、主席報告：(略)

貳、報告事項:

  一、上次會議紀錄確認暨執行情形(第 2屆第 9次會議，詳如案附會

議紀錄)：

討論事項案由 決議 執行情形

提案一：本校第 12 屆環

境保護暨安全衛生委員

會勞工代表推選案。

由勞方代表主席許人

友、經推選產生之勞方

代表楊文龍擔任本校第

12 屆環境保護暨安全衛

生委員會委員。

環安衛中心業於 112

年 8 月 16 日核發委員

聘函，任期自 112年 8

月 1日起至 114年 7月

31日止。

提案二：擬具「國立暨南

國際大學約用人員工作

規則」(以下簡稱本工作

規則)第 4條、第 26條修

正案。

照案通過。 列入本次會議提案討

論第一案。

  二、本(2)屆資方代表改派案：

(一)原資方代表古明哲於 112 年 7 月 28 日調職，改派人事室主

任孫玉平為資方代表，任期自 112 年 7 月 28 日至 114 年 6

月 23日止。

(二)原資方代表陳啓東、陳皆儒於 112年 8月 4日職務異動，改

派總務處總務長黃育銘、研究發展處研發長戴榮賦為資方代

表，任期自 112年 8月 4日至 114年 6月 23日止。

2

  三、本校勞工權益說明報告書：依本校 112 年 4 月 25 日第 2 屆第

8次勞資會議主席提示與結論事項編訂本報告書，擬另函周知

本校各單位。

  四、本校勞工人數及勞工異動情形概況：

本校適用勞動基準法人員任用情形(以 112.9.30仍在職為準)

編號 職稱 人數
相較上期(112 年 6月

底止)人員增減情形

1 駐衛警 1 -

2 技工及工友 17 -1

3 約用人員 105 -5

4 專任助理 187 +6

5 職務代理人 4 -2

6 行政雇員 12 +2

總計  326 -

參、提案討論：

提案一                                    提案人:孫委員玉平

案由：擬具「國立暨南國際大學約用人員工作規則」(以下簡稱本工

作規則)第 4條、第 26條修正案，提請討論。

說明：

一、查本案前經 112 年 7月 21日本校第 2屆第 9次勞資會議通過

增訂本校約用人員甄審委員會、約用人員考核委員會委員得指

派代理人出席之規定，且調整法規所列副校長職務。惟考量委

員會組成之性別平權，宜增列「任一性別比例不得低於三分之

一」規定，爰再予酌修本案條文。

二、本案修正要項如下：

(一)第 4條：

1.增訂甄審委員會委員得指派代理人出席，用人單位得由單

位主管或指定人員擔任委員，並酌修副校長職務等相關規

3

定。

2.訂定委員任一性別比例不得低於全體委員人數三分之一

規定。

(二)第 26條：

1.增訂考核委員會當然委員或指定委員得指派代理人出席，

並酌修副校長職務等相關規定。

2.訂定委員任一性別比例不得低於全體委員人數三分之一

規定。

三、檢附本工作規則修正對照表、修正草案各 1份。

決議：照案通過。

提案二                                   提案人：朱委員俊彥

案由：學校計畫聘用工作人員薪資入帳時間不一，擬請研發處調整專

任助理薪資報支作業流程，統一計畫型工作人員入帳日期，確

保聘僱期間收入穩定案，提請討論。

說明：

一、薪資於固定時間發放為勞工基本權益。

二、現階段計畫型工作人員薪資報支需檢附出缺勤紀錄表作為附件，

可以理解並肯定校方行政管理與課責之需求。若因差假問題需

扣薪，建議可考慮採季度清算繳回或其他可行方式，於行政管

理與職工權益之間取得平衡。

三、請研發處研議作業流程改革，確保全校計畫聘用之專職工作人

員能於固定時間收到薪資，解決薪資狀況入帳期程不穩定的問

題。

研發處說明：

一、建議先予檢視提案委員所稱專任助理薪資延遲發放情形，係屬

通案或個案性質。

二、研發處回應說明，詳如本議案附件。

4

決議：

一、請朱委員調查與彙整專任助理薪資延遲發放之案例，俾供權責

單位研議。

二、本議案保留至下次勞資會議討論。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 2時 45分。